
平成28年10月17日 

 

藤田保健衛生大学・医療科学部同窓会 

会長 濵子二治 先生 

 

藤田保健衛生大学・医療科学部・同窓会臨床検査技師東海支部 

支部長 山口育男 

 

 

報告書 

 

拝啓  

収穫の秋を迎え、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は支部の

運営に対し、ご理解・ご協力賜りありがとうございます。さて、平成 28 年 10 月

15 日（土）に ANA クラウンプラザホテルグランコート名古屋にて「藤田保健

衛生大学・医療科学部・同窓会臨床検査技師東海支部」の発足会を開催致しまし

たので、ご報告させて頂きます。 

藤田保健衛生大学衛生学部衛生検査学科および医療科学部臨床検査学科の卒

業生数は、5,218人（平成28年4月現在・45回生）を数え、藤田学園同窓会にお

いて最も多くの卒業生を輩出しています。東海支部を立ち上げるにあたり、東

海地区の卒業生全員に連絡するのが本筋であることは承知していましたが、現

実的には困難です。そこで、懇意にしている技師の皆様にお声かけをしたとこ

ろ、第8回生から42回生までの48名にご賛同を頂き、開催に至りました。 

当日は、医療科学部同窓会会長 濵子二治先生から支部立ち上げの意味や今

後の期待についてのご挨拶の後、会員の賛成により役員10名および会則が承認

されました。その後、支部長が設立までの経緯や主旨を説明し閉会となりまし

た。 

また、新規会員については、より多くの会員に入会していただくことが本旨

であることから、役員（支部長以下10名）に連絡後、登録とさせていただく方

式で了承をいただきました。来年度以降の活動についても、支部総会は毎年こ

の時期に開催しようと考えています。 

微力ながら今後も積極的に活動していきたいと考えておりますので、ご支援

いただきますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 



 

藤田保健衛生大学・医療科学部・同窓会臨床検査技師東海支部 発足会 

（平成 28 年 10 月 15 日（土） ANA クラウンプラザホテルグランコート名古屋） 

 


